

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LOS PROCESOS DE COTIZACIÓN Y LICITACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES QUE SON UTILIZADOS PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES QUE SON UTILIZADOS PARA LOS PROGRAMAS DE EDUCACIÓN, SALUD, SEGURIDAD, DESARROLLO RURAL Y TODOS AQUELLOS QUE TIENEN DENTRO DE SUS CARACTERÍSTICAS LA ENTREGA DE DICHS BIENES A BENEFICIARIOS DIRECTOS O INDIRECTOS. (ARTÍCULO 10. NUMERAL 10)

AGOSTO DE 2020

Nº.	Nº. CONTRATO	NOMBRE OFICIAL DEL PROYECTO	COSTO TOTAL DEL PROYECTO						MONTO TOTAL DEL PROYECTO	NOMBRE DE LA EMPRESA PROVEEDORA	NIT DEL PROVEEDOR	VINCULO EN EL PROCESO DE GUATECOMPRAS
			DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO DE REGION					
1	06-2020	MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA RURAL MIXTA ALDEA YULAJA ONTEAJ, SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, H UEHUETENANGO	DEMOLICION, LIMPIEZA Y NIVELACION	M2	112.00	Q 67.21	Q 7,527.52	Q 709,248.69	CONSTRUCTOR A MARLESA	7648717-2	12822086	
			TRAZO Y ESTAQUEADO	ML	46.00	Q 59.17	Q 2,721.82					
			ZAPATA 1.00 X 1.00 m	U	11.00	Q 1,324.14	Q 14,565.54					
			VIGA CONECTORA 0.25 X 0.25 m	ML	5.12	Q 415.64	Q 2,128.80					
			CIMIENTO CORRIDO 0.14 X 0.20 m	ML	38.60	Q 294.74	Q 11,376.19					
			LEVANTADO DE BLOCK DE 0.14 X 0.19 X 0.39 m SOBRECIMIENTO PINEADO 1/2" @ 0.40	M2	35.60	Q 486.82	Q 17,330.79					
			LEVANTADO DE BLOCK DE 0.14 X	M2	17.90	Q 325.59	Q 5,828.06					

0.19 X 0.39 m SOBRECIMIENTO VACIO	M3	42.00	Q 279.62	Q 11,744.04				
RELLENO MANUAL SUELO CEMENTO	ML	17.80	Q 180.54	Q 3,213.61				
SOLERA INTERMEDIA EN MURO DE CIMENTACION DE 0.14 X 0.20 m	ML	35.70	Q 165.34	Q 5,902.64				
SOLERA HIDROFUGA DE 0.14 X 0.20 m	ML	93.20	Q 522.38	Q 48,685.82				
COLUMNA C-1 0.30 X 0.30 m	ML	7.60	Q 206.2	Q 1,565.75				
COLUMNA C-2 0.14 X 0.20 m	ML	62.80	Q 142.79	Q 8,967.21				
COLUMNA C-3 0.14 X 0.14 m	M2	120.00	Q 266.65	Q 31,998.00				
LEVANTADO DE BLOCK DE 0.14 X 0.19 X 0.39 m PRIMER Y SEGUNDO NIVEL	ML	30.74	Q 140.81	Q 4,328.50				
SOLERA INTERMEDIA 0.10 X 0.14 m Primer Nivel	ML	24.80	Q 186.94	Q 4,636.11				
SOLERA INTERMEDIA 0.14 X 0.20 m Segundo Nivel								

SOLERAS SILLAR DE 0.14 X 0.20 m Primer y Segundo Nivel	ML	55.50	Q 192.98	Q 10,710.39			
SOLERA INTERMEDIA 0.14 X 0.20 m Segundo Nivel	ML	25.80	Q 180.71	Q 4,662.32			
VIGA 1 0.20 X 0.30 m	ML	51.00	Q 445.36	Q 22,713.36			
SOLERA DE MOJINETE	ML	24.00	Q 195.23	Q 4,685.52			
MODULO DE GRADAS	M2	7.00	Q 1,437.64	Q 10,063.48			
LOSA DE 0.12 m	M2	46.50	Q 660.76	Q 30,725.34			
TECHO 2DO. NIVEL (ESTRUCTURA METALICA)	M2	69.20	Q 591.32	Q 40,919.34			
PISO DE CERAMICOS	M2	93.00	Q 374.22	Q 34,802.46			
REFELLO + CERNIDO REMOLINEADOS EN CIELO RASO, VIGAS, SOLERAS Y COLUMNAS	M2	285.00	Q 128.49	Q 36,619.65			
CIELO FALSO EN SEGUNDO NIVEL	M2	50.00	Q 540.24	Q 27,012.00			
RAMPA DE ACCESO A NIVEL 1	M2	2.25	Q 327.77	Q 737.48			
APLICACIÓN DE PINTURA EN	M2	285.00	Q 37.14	Q 10,548.90			

	EDIFICIO										
	PUERTA TIPO 1 DE 1.0 X 2.70 M	UNIDAD	1.00		Q 1,900.00	Q 1,900.00				Q 1,900.00	
	PUESTA TIPO 2 DE 1.0 X 2.10 M	UNIDAD	1.00		Q 1,600.00	Q 1,600.00				Q 1,600.00	
	PUESTA TIPO 3 DE 1.0 X 2.80	UNIDAD	1.00		Q 2,100.00	Q 2,100.00				Q 2,100.00	
	VENTANA TIPO 1 DE 1.20 X 2.16	M2	10.37		Q 500.00	Q 5,185.00				Q 5,185.00	
	VENTANA TIPO 2 DE 1.20 X 2.14	M2	5.14		Q 480.00	Q 2,467.20				Q 2,467.20	
	BARANDA METALICA EN GRADAS	ML	4.80		Q 500.00	Q 2,400.00				Q 2,400.00	
	INSTALACION DE ILUMINACION Y FUERZA	ML	120.00		Q 225.71	Q 27,085.20				Q 27,085.20	
	INSTALACION HIDRAULICA Y DRAÑAJES	ML	40.00		Q 380.05	Q 15,202.00				Q 15,202.00	
	MOVILIARIO DE COCINA Y AULA DE COMPUTACION	UNIDAD	1.00		Q 91,465.00	Q 91,465.00				Q 91,465.00	
	BATERIA DE BAÑOS + PILA	UNIDAD	1.00		Q 140,608.37	Q 140,608.37				Q 140,608.37	
	SEÑALIZACION DE EMERGENCIA Y EXTINGUIDOR	UNIDAD	1.00		Q 2,480.00	Q 2,480.00				Q 2,480.00	

No.	No. CONTRATO	NOMBRE OFICIAL DEL PROYECTO	COSTO TOTAL DEL PROYECTO						MONTO TOTAL DEL PROYECTO	NOMBRE DE LA EMPRESA PROVEEDORA	NIT DEL PROVEEDOR	VINCULO EN EL PROCESO DE GUATECOMPRAS
			DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO DE REGION					
1	07-2020	MEJORAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS (CAMPO DE FUTBOL) CABECERA MUNICIPAL, SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, HUEHUETENANGO	Trabajos preliminares	M.2.	3797	Q 7.34	Q 27,869.98	Q 3,310,729.00	MANTENIMIENTO DE OBRAS CIVILES KALCO	7054783-1	12721689	
			Zapatillas Z-1 (Graderío) de 0.80 x 1.80 x 0.20m.	U.	3.00	Q 1,666.00	Q 4,998.00					
			Zapatillas Z-2 (Graderío) de 0.80 x 1.20 x 0.20m.	U.	10.00	Q 1,113.66	Q 11,136.60					
			Zapatillas Z-3 (Techado) de 0.80 x 0.80 x 0.20m.	U.	59.00	Q 731.81	Q 43,176.79					
			Cimiento Corrido (Circulación) de 0.40 x 0.20m.	M.L.	129.61	Q 339.00	Q 43,937.79					
			Sobre Cimiento	M.2.	51.84	Q 350.00	Q 18,144.00					
			Solera de Amarre 2 (Circulación) de 0.14 x 0.20m.	M.L.	116.42	Q 269.00	Q 31,316.98					
			Solera Hidrófuga (Circulación) de 0.14 x 0.20m.	M.L.	129.61	Q 265.00	Q 34,346.65					
			Solera Hidrófuga (Graderío) de 0.14 x 0.20m.	M.L.	31.13	Q 273.00	Q 8,498.49					
			Levantado de Paredes	M.2.	282.10	Q 349.50	Q 98,593.95					
			Levantado de Block (Graderío)	M.2.	27.60	Q 359.00	Q 9,908.40					
			Solera Intermedia (Circulación) de 0.14 x 0.20m.	M.L.	63.90	Q 269.00	Q 17,189.10					

					225.89	Q 262.00	Q 59,183.18			
				M.L.	Solera Final (Circulación) de 0.14 x 0.20m.					
				M.L.	Cuneta de Concreto (en Cancha) de 0.10 x 2.55m.	288.00	Q 626.00	Q 180,288.00		
				M.L.	Solera de Amarre (Portones) de 0.20 x 0.20m.	40.30	Q 370.00	Q 14,911.00		
				M.L.	Columna C-1 (Techado) de 0.15 x 0.30m.	218.80	Q 197.00	Q 130,623.60		
				M.L.	Columna C-2 (Graderío) de 0.20 x 0.20m.	44.15	Q 598.00	Q 26,401.70		
				M.L.	Columna C-3 (Circulación) de 0.14 x 0.14m.	46.80	Q 255.00	Q 11,934.00		
				M.2.	Loseta de Concreto (Graderío)	51.80	Q 946.00	Q 49,002.80		
				M.L.	Viga Conectora (Graderío) de 0.20 x 0.20m.	11.30	Q 782.00	Q 8,836.60		
				M.L.	Viga Aérea (Techado) de 0.15 x 0.30m.	126.00	Q 730.50	Q 92,043.00		
				M.L.	Cenefa (Techado) de 0.15 x 0.30m.	157.60	Q 599.00	Q 94,402.40		
				U.	Reforzo de Viga Aérea (Techado) de 0.50 x 0.50	58.00	Q 408.00	Q 23,664.00		
				M.I.	Circulación	252.00	Q 337.00	Q 84,924.00		
				M.2.	Estructura y Cubierta de Techo	348.00	Q 358.60	Q 124,792.80		
				U.	Portones	2.00	Q 27,900.00	Q 55,800.00		
				U.	Porterías	6.00	Q 5,174.00	Q 31,044.00		
				U.	Drenaje Pluvial	31.00	Q 2,089.00	Q 64,759.00		
				U.	Electricidad	1.00	Q 103,493.00	Q 103,493.00		
				M.2.	Cancha de Fútbol con Gramilla Sintética	3500.00	Q 512.23	Q 1,792,805.00		
				U.	Pruebas de laboratorio	1.00	Q 8,915.00	Q 8,915.00		

No.	Rotulo del proyecto	U.	1.00	Q 3,790.19	Q 3790.19							
No. CONTRATO	NOMBRE OFICIAL DEL PROYECTO	COSTO TOTAL DEL PROYECTO							MONTO TOTAL DEL PROYECTO	NOMBRE DE LA EMPRESA PROVEEDORA	NIT DEL PROVEEDOR	VINCULO EN EL PROCESO DE GUATECOMPRAS
	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO REGION							
1	09-2020 AMPLIACION SISTEMA DE AGUA POTABLE ALDEA LOS MOLINOS, SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, HUEHUTENANGO	U	1.00	Q 58,385.00	Q 58,385.00			Q 1,184,735.73	CODISPRO CONSTRUCCION DISEÑO Y SUPERVISION DE PROYECTOS	1276331-4	12721263	
	Captación	U	2.00	Q 57,952.50	Q 57,952.50							
	Línea de conducción (TUBERIA + ACCESORIOS)	MI	227.33	Q 120.00	Q 27,279.60							
	Línea de distribución (TUBERIA + ACCESORIOS)	MI	3,122.00	Q 48.00	Q 149,856.00							
	Caja rompe presión	U	4.00	Q 11,900.00	Q 47,600.00							
	Cajas de válvula de control	U	3.00	Q 4,340.00	Q 13,020.00							
	Paso aéreo de 35.00 M.L.	U	1.00	Q 52,818.75	Q 52,818.75							
	Paso de zanjón de 6.00 M.L	U	2.00	Q 1,565.00	Q 3,130.00							
	Tanque de distribución de 75.00 m3	U	1.00	Q 313,588.75	Q 313,588.75							

					Q. 16,768.13					
Caseta para clorador + clorador	U	1.00		Q. 16,768.13	Q. 16,768.13					
Conexiones prediales	U	150.00		Q. 2,261.00	Q. 339,150.00					
Prueba de tubería, limpieza y desinfección	MI	3,122.00		Q. 33.50	Q. 104,587.00					



Francisco José Francisco Simón  
Director Municipal de Planificación



R: 10-09-2020

12:44 horas